
 
 

DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ 
Se. 05.07. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 06.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Cet. 10.07. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 12.07. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 13.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Se. 19.07. plkst.10.00 Vespere 
Sv. 20.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Cet. 24.07. plkst.18.00 Garīgās mūzikas koncerts,  

Ilze Kozlovska (soprāns), 
Aivars Kalējs (ērģeles) 

Se. 26.07. plkst.18.00 Koncerts ( jauna programma),  
                                                Ingus Pētersons (tenors), 

Aivars Kalējs (ērģeles) 
Sv. 27.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Cet. 31.07. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
 
∆   Lūgšanu grupa jūlij ā nedarbosies. 
∆   26.07. plkst.10.00 Elitas Moisejas lekcija par eneagrammām     
      (Dambja ielā 10). 
∆   Jūlij ā, augustā, septembrī baznīcā apskatāma mākslinieka  
      Māra Subača zīmējumu izstāde  ”VECI UN JAUNI DARBI”.    
 
 
PATEICĪBA  
JĀNIM JOKSTAM, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
ILGAI MEKŠAI, 
DZIDRAI R ĀVIŅAI 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 
123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 
125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062).                                                                                                   
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta. 
  
 

 
 

 

          2014. 

         jūlijs 

              7 (41) 
 
LŪGŠANA  

Mans Dievs, ik rītu Tu atdali dienu no nakts, agrs, tumsas pilns rīts, 
vakardiena un šodiena. Mans Dievs, tā Tu ik rītu atdali nākotni no 
pagātnes, kā mēdz atvērt durvis starp telpu un āru, un, lūk, jauna 
diena rodas, šodienas jaunā diena. Viss sākas, tātad viss ir iespējams. 
Lai gan savā sejā nesam vienu dienu vairāk, tā ir jaunāka nekā vakar, 
jo tuvāk mūžīgajai jaunībai. Lai gan lietas ir mazliet vairāk 
novecojušas, tās drīkst tikt uzlūkotas ar jaunu skatu. Ikviens šodien 
drīkst piedzimt no jauna. Mans Dievs, paldies par šo gluži jauno 
dāvanu. Jo varbūt tieši šodien ir manas piedzimšanas diena, diena, 
kad visam iesākties. Mans Dievs, ko man darīt ar šo pavisam jauno 
dienu?                                                                         (Žans Debruīns) 
 
 

 



 
PĀRDOMĀM 

„Ko tas nozīmē?” (Ap.d. 2:12.) – 
joprojām ir galvenais Vasarsvētku, 
Svētā Gara svētku, jautājums. Tie, kas 
domā, ka zina atbildi, riskē  nekad pie 
tās nenonākt. Ja esam godīgi – jāatzīst: 
es nezinu. Tikai tas mani atver 
Vasarsvētku notikumam. Kas tas īsti 
ir? Ko svinam Vasarsvētkos? Kas 
notiek mācekļos? Kas varētu notikt 
mūsos? Vārdos to īsti nemaz nav 
iespējams izsacīt. Tāpēc mūsu rīcībā 
doti tēli. Tajos rūpīgi jāieskatās un 
jāieklausās. Uguns liesmas, kas 
nolaižas no debesīm. Cik savādi! Vai 

liesmas parasti nevirzās pretējā virzienā- no zemes uz debesīm? Taču kā lai 
spilgtāk apraksta, ka debesis savienojas ar zemi cilvēkā? Pieskāriens, kas 
aizdedzina cilvēku. Mani sasniedz liesmas no debesīm, lai es spētu uzliesmot 
uz debesīm! Jēzus ved cilvēku no ārpuses uz iekšpusi. Tā ir viņa lielā misija 
– atklāt dziļumus, mācīties dzīvot tajos. Mums ir nepieciešams iepazīt savus 
dziļumus, bez tiem mūsu dzīve kļūst ne tikai tukša un bezjēdzīga, bet 
biedējoša un visus apdraudoša. Sekls cilvēks ir bīstams sev, citiem, visai 
pasaulei. Tieši ar šo lielo tēmu saistās Svētā Gara svētki – ar jautājumiem par 
mūsu esības dziļumu atklāšanu un par Dieva satikšanu savā dzīvē, sevī. 
Uzdrošinoties atlaist mūsu mitoloģizētos, samocītos un bērnišķīgos Dieva 
priekšstatus, kas vairāk traucējuši nekā palīdzējuši.                (Juris Rubenis)                                                                    
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ/JŪNIJĀ 
25.05. Tomasa Mērtona seši ieteikumi garīgai dzīvei. Ko nozīmē „būt svētam”. 
Pārspīlēta piepūle un dzelžaini principi kā traucējums. 
29.05. Kā runāt ar šodienas cilvēku viņa valodā par Debesbraukšanu. Pārpratumi: 
neskatieties uz debesīm. Vērsieties pie Kristus otrā cilvēkā! 
31.05. Kāpēc joprojām meklējam starp mirušajiem to, kas ir dzīvs? Pāvesta 
Franciska atgādinājums. 
01.06. Ko ES saucu par Dievu? Dievs, kura vārds ir TAS. Dievs , kura vārds ir TU. 
Dievs, kura vārds ir ES ESMU, ES.  
08.06. Kā saņemt iedvesmu, drosmi, Garu. Kā neaizdegties sava egoisma liesmās = 
kā izvairīties no kļūdām savu Bābeles torņu celtniecībā. 
09.06. Kad atnāk Vasarsvētki? Svētīgais laika ritms. Dvēsele, gars – atšķirība. Kas 
ir Brīnums? 
14.06. Kas bija radikālā domāšanas maiņa mācekļos. Apsūdzētājs gars starp 
cilvēkiem. Atdzīvināt mūsos JAU ESOŠO, Dieva doto. 

15.06. Sv. Kristība: pagremdēt? iegremdēt? Būt iegremdētam Dieva Vārdā. 
Līdzdalība Sv. Trīsvienības dzīvē. 
 
FINANSU ZIŅAS 
Šajā mēnesī no 20.05. līdz 18.06. mūsu ieņēmumi kolektēs - € 440. 
Pateicoties draudzes locekļu atsaucībai uz mācītāja lūgumu nomaksāt 
draudzes gada ziedojumu, draudzes locekļi ziedojuši € 1050. Īpašs paldies 
Mairai Tauriņai! Jūnijā atlīdzinājām arī maija parādus. Samaksāts mācītāja 
algai - € 276, Lattelecom rēķins - € 110, Latvenergo -  € 395, ziedojums 
LELB - € 105, algas nodokļi (par maiju) - € 296, baznīcas tehniskajam 
nodrošinājumam - € 145, sīkie rēķini - kopā € 26. 
Vēl jāsamaksā  algas nodokļi (par jūniju) -  € 121, Latvenergo -  € 289, 
LELB - € 105 (par jūniju), baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 195 
un mazie rēķini par jūniju (paklāju nomaiņa, ūdens un kanalizācija 
draudzes mājā, mobilais telefons) kopā - € 23. 
Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti € 267. Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā šomēnes draudzes lo-
cekļi ziedojuši  €  50. Uz 17.06.2014. kontā (LV13UNLA0050020965421)  
bija  € 7306. No šī konta jau veikti pirmie maksājumi: € 2999  par fasāžu 
remontdarbiem SIA „Ošukalns”, € 209 par celmu frēzēšanu baznīcas dārzā. 
 
 DRAUDZES PADOMES SĒDE (05.06.2014.) 
Piedalījāmies 7 draudzes 
padomes locekļi. Nolēmām: 
1. Dievkalpojumos ziņot drau-
dzei par pieteikšanās iespējām 
uz LELB Baznīcas Dienām.  
 2. Saskaņā ar LELB Virs-
valdes norādījumiem nodot 
Latvijas Nacionālajam Arhī-
vam Jēkabpils Sv. Miķeļa 
draudzes arhīvu līdz 1990. 
gadam ieskaitot.  
    
IESAKU IZLASĪT 
I.Ābele. KLŪGU MŪKS. (Dienas grāmata , 2014.) 
Par romāna  iedvesmas avotu kalpojusi katoļu mācītāja, politiķa 
Franča Trasuna dzīve. Darba centrālā tēma - par cilvēka un Dieva 
attiecībām, par izvēli. Romānā aprakstīta Latgale, laiks un situāci-
ja, kurā jādzīvo galvenajam varonim. Neparasta romāna valoda, jo 
tajā daudz tikai latgaliešiem zināmu vārdu.                   (Sk.Putniņa)
   


